
JUDEŢUL NEAMŢ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BORLEŞTI 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea inventarului domeniului public şi privat al comunei 
Borleşti 

 
 Consiliul local al comunei Borleşti, judeţul Neamţ; 
 
 Având în vedere prevederile art. 1, 8 şi  9 alin(2) din Legea 
nr.82/1991 Legea contabilităţii, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare,   ale Ordinului Ministrului Finanţelor nr.2861/2009 pentru 
aprobarea Normelor privind organizarea şi efectuarea inventarierii 
elementelor de natura activelor, datoriilor şi capitalurilor proprii; 
 Examinând raportul de specialitate prezentat de şeful 
compartimentului financiar-contabil; 
 Văzând avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul 
consiliului local; 
 
 În temeiul dispoziţiilor art.45(3) , ale art.122 din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală, cu  modificările şi completările 
ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

  Art. 1 – Aprobă inventarul bunurilor care aparţin domeniului 
public şi privat al comunei conform anexelor 1 şi 2 care fac parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 
  Art. 2-  La data adoptării prezentei hotărâri se abrogă Hotărârea 
Consiliului Local nr. 8/31.01.2013. 
  Art. 3 – Secretarul comunei va  asigura comunicarea prezentei 
autorităţilor şi persoanelor interesate.  
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
HANDARIC IOAN 

      
       CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                    Secretar Staicu Cristina 
 

Nr.6/30.01.2014 
Adoptată cu un număr de 15 voturi”pentru”


